ДЕПАРТАМЕНТ ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ И ТОРГОВЛИ

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 12 декабря 2023 г. N 43-п

О СОЗДАНИИ РАБОЧЕЙ ГРУППЫ ПО ОЦЕНКЕ ПАСПОРТА ИНВЕСТИЦИОННОГО

ПРОЕКТА И ФИНАНСОВОЙ МОДЕЛИ ИНВЕСТИЦИОННОГО ПРОЕКТА

(в ред. приказов Департамента экономического развития и торговли

Ивановской области от 07.06.2024 N 27-п, от 08.08.2024 N 31-п, от 17.12.2024 N 51-п)

В соответствии с Федеральным законом от 22.07.2005 N 116-ФЗ "Об особых экономических зонах в Российской Федерации", постановлением Правительства Российской Федерации от 27.09.2021 N 1615 "О создании на территориях муниципальных образований "городской округ Иваново" и "Родниковский муниципальный район" Ивановской области особой экономической зоны промышленно-производственного типа", постановлением Правительства Ивановской области от 07.12.2021 N 601-п "О распределении полномочий по управлению особой экономической зоной промышленно-производственного типа "Иваново" приказываю:

1. Создать рабочую группу по оценке паспорта инвестиционного проекта и финансовой модели инвестиционного проекта (приложение 1).

2. Утвердить Положение о рабочей группе по оценке паспорта инвестиционного проекта и финансовой модели инвестиционного проекта (приложение 2).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Член Правительства Ивановской области -

директор Департамента

Д.К.ТУГУШЕВ

Приложение 1

к приказу

Департамента экономического

развития и торговли

Ивановской области

от 12.12.2023 N 43-п

СОСТАВ

РАБОЧЕЙ ГРУППЫ ПО ОЦЕНКЕ ПАСПОРТА ИНВЕСТИЦИОННОГО ПРОЕКТА

И ФИНАНСОВОЙ МОДЕЛИ ИНВЕСТИЦИОННОГО ПРОЕКТА

(в ред. приказов Департамента экономического развития и торговли

Ивановской области от 07.06.2024 N 27-п, от 08.08.2024 N 31-п, от 17.12.2024 N 51-п)
	Тугушев

Дмитрий Кябирович
	член Правительства Ивановской области - директор Департамента экономического развития и торговли Ивановской области, председатель рабочей группы

	Шереметьева

Ольга Сергеевна
	первый заместитель директора Департамента экономического развития и торговли Ивановской области - статс-секретарь, заместитель председателя рабочей группы

	Федосеева

Ольга Васильевна
	начальник управления промышленности и инвестиций Департамента экономического развития и торговли Ивановской области, ответственный секретарь рабочей группы

	Члены рабочей группы:

	Баданина

Анна Викторовна
	заместитель начальника управления промышленности и инвестиций Департамента экономического развития и торговли Ивановской области

	Ибрагимова

Розалия Савиевна
	доктор экономических наук, доцент, профессор кафедры экономической теории, экономики и предпринимательства Федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования "Ивановский государственный университет"

	Киселева
Ольга Юрьевна
	ведущий консультант управления промышленности и инвестиций Департамента экономического развития и торговли Ивановской области

	Потемкина

Мария Николаевна
	руководитель службы подключения и развития инфраструктуры Автономной некоммерческой организации "Агентство по привлечению инвестиций в Ивановскую область"

	Туманова

Юлия Евгеньевна
	генеральный директор Автономной некоммерческой организации "Агентство по привлечению инвестиций в Ивановскую область"

Приложение 2

к приказу

Департамента экономического

развития и торговли

Ивановской области

от 12.12.2023 N 43-п

ПОЛОЖЕНИЕ

О РАБОЧЕЙ ГРУППЕ ПО ОЦЕНКЕ ПАСПОРТА ИНВЕСТИЦИОННОГО ПРОЕКТА

И ФИНАНСОВОЙ МОДЕЛИ ИНВЕСТИЦИОННОГО ПРОЕКТА

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет цель создания, полномочия и порядок работы рабочей группы по оценке паспорта инвестиционного проекта и финансовой модели инвестиционного проекта (далее - Рабочая группа).

1.2. Рабочая группа является коллегиальным совещательным органом, созданным в целях оценки паспортов инвестиционных проектов и финансовых моделей инвестиционных проектов, поступивших в Департамент экономического развития и торговли Ивановской области (далее - Департамент), в соответствии с приказом Департамента от 12.12.2023 N 44-п "Об утверждении Порядков рассмотрения заявок на заключение соглашений об осуществлении деятельности, на изменение условий соглашения об осуществлении деятельности на территории особой экономической зоны промышленно-производственного типа "Иваново" (далее - Приказ N 44-п).

1.3. Рабочая группа в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, Уставом Ивановской области, законами Ивановской области и иными нормативными правовыми актами Ивановской области, а также настоящим Положением.

2. Полномочия Рабочей группы

2.1. Осуществление оценки паспортов инвестиционных проектов и финансовых моделей инвестиционных проектов в соответствии с критериями оценки и методикой оценки паспорта инвестиционного проекта и финансовой модели инвестиционного проекта при рассмотрении заявок на заключение соглашения об осуществлении деятельности на территории особой экономической зоны промышленно-производственного типа "Иваново", утвержденными приказом Департамента от 05.12.2023 N 42-п (далее - Критерии оценки), в сроки, предусмотренные Порядком рассмотрения заявок на заключение соглашения об осуществлении промышленно-производственной или технико-внедренческой деятельности на территории особой экономической зоны промышленно-производственного типа "Иваново", Порядком рассмотрения заявок на заключение соглашений об осуществлении промышленно-производственной или технико-внедренческой деятельности участниками договора о совместном производстве продукции на территории особой экономической зоны промышленно-производственного типа "Иваново", Порядком рассмотрения заявлений на изменение условий соглашения об осуществлении промышленно-производственной или технико-внедренческой деятельности на территории особой экономической зоны промышленно-производственного типа "Иваново", утвержденными Приказом N 44-п.

2.2. Принятие решения о соответствии или несоответствии паспорта инвестиционного проекта и финансовой модели инвестиционного проекта Критериям оценки.

2.3. Рабочая группа вправе запрашивать в установленном порядке у территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, исполнительных органов государственной власти Ивановской области, органов местного самоуправления муниципальных образований Ивановской области необходимую информацию по вопросам своей деятельности.

2.4. Рабочая группа вправе приглашать на свои заседания юридических лиц без предоставления им права голоса, а также представителей ресурсоснабжающих организаций и экспертов (при необходимости).

3. Организация деятельности рабочей группы

3.1. Рабочая группа состоит из председателя, заместителя председателя, ответственного секретаря и членов Рабочей группы.

3.2. Председатель Рабочей группы:

- осуществляет общее руководство деятельностью Рабочей группы;

- председательствует на заседаниях Рабочей группы;

- определяет дату, место, время проведения и повестку заседаний Рабочей группы;

- принимает решения о привлечении к участию на заседаниях Рабочей группы экспертов, не входящих в состав Рабочей группы;

- подписывает протоколы заседаний Рабочей группы.

3.3. В случае временного отсутствия председателя Рабочей группы его функции исполняет заместитель председателя Рабочей группы по поручению председателя Рабочей группы.

3.4. Ответственный секретарь Рабочей группы:

- извещает членов Рабочей группы о дате, времени, месте и повестке заседания Рабочей группы не менее чем за 2 рабочих дня до проведения заседания Рабочей группы, а также направляет членам Рабочей группы копии заявок и документов, поступивших в Департамент в соответствии с Порядком рассмотрения заявок на заключение соглашения об осуществлении промышленно-производственной или технико-внедренческой деятельности на территории особой экономической зоны промышленно-производственного типа "Иваново", Порядком рассмотрения заявок на заключение соглашений об осуществлении промышленно-производственной или технико-внедренческой деятельности участниками договора о совместном производстве продукции на территории особой экономической зоны промышленно-производственного типа "Иваново", Порядком рассмотрения заявлений на изменение условий соглашения об осуществлении промышленно-производственной или технико-внедренческой деятельности на территории особой экономической зоны промышленно-производственного типа "Иваново", утвержденными Приказом N 44-п (далее - документы);

- в случае, указанном в абзаце втором пункта 5 Порядка рассмотрения заявок на заключение соглашения об осуществлении промышленно-производственной или технико-внедренческой деятельности на территории особой экономической зоны промышленно-производственного типа "Иваново", утвержденного Приказом N 44-п, извещает членов Рабочей группы о дате, времени, месте и повестке заседания Рабочей группы за 1 день до проведения заседания Рабочей группы, а также направляет членам Рабочей группы копии заявок и документов;

- ведет протокол заседания Рабочей группы;

- осуществляет оформление протокола заседания Рабочей группы в день заседания Рабочей группы;

- осуществляет иные полномочия по организации и обеспечению деятельности Рабочей группы.

3.5. Члены Рабочей группы:

- знакомятся с материалами, подготовленными к заседанию Рабочей группы;

- участвуют в оценке паспортов инвестиционных проектов и финансовых моделей инвестиционных проектов;

- вносят предложения о проведении заседаний Рабочей группы с учетом сроков, установленных настоящим Положением;

- выступают и вносят предложения по рассматриваемым вопросам, в том числе о внесении поправок в проекты решений Рабочей группы или их доработке;

- участвуют в голосовании по всем рассматриваемым вопросам, в том числе при заочном заседании.

3.6. Заседания Рабочей группы проводятся по мере поступления документов, но не позднее 10 рабочих дней со дня получения копии документов, а в случае, указанном в пункте 14 Порядка рассмотрения заявок на заключение соглашения об осуществлении промышленно-производственной или технико-внедренческой деятельности на территории особой экономической зоны промышленно-производственного типа "Иваново", утвержденного Приказом N 44-п, не позднее 1 рабочего дня.

3.7. Заседание Рабочей группы является правомочным, если на нем присутствует более половины членов утвержденного состава Рабочей группы, включая членов Рабочей группы, принимающих участие в заседании Рабочей группы в форме видео-конференц-связи в соответствии с пунктом 3.9 настоящего Положения.

3.8. Участие члена Рабочей группы в его заседании и в голосовании при принятии Рабочей группой решений через представителя не допускается.

При невозможности участия в заседании Рабочей группы по уважительной причине члена рабочей группы осуществляется замена на лицо, временно исполняющее его обязанности по должности.

3.9. Заседания Рабочей группы проводятся в очной форме (в том числе посредством видео-конференц-связи) и заочной форме.

3.10. По решению председателя Рабочей группы заседание рабочей группы может быть проведено в заочной форме. При принятии такого решения члены Рабочей группы в обязательном порядке представляют лист голосования по вопросам, вынесенным на заочное голосование до окончания срока, указанного в решении о проведении заседания в заочной форме. В случае непредставления листа голосования членом Рабочей группы до окончания срока, указанного в решении о проведении заседания в заочной форме, член Рабочей группы считается отсутствующим на заочном заседании Рабочей группы.

3.11. Решения Рабочей группы принимаются простым большинством голосов членов Рабочей группы, принявших участие в заседании Рабочей группы, в том числе в форме видео-конференц-связи. Каждый член Рабочей группы обладает одним голосом. При равенстве голосов голос председательствующего на заседании Рабочей группы является решающим.

Голосование происходит путем озвучивания присутствующими на заседании рабочей группы членами Рабочей группы устного "за", "против", "воздержался".

3.12. Член Рабочей группы в случае несогласия с принятым Рабочей группой решением вправе письменно изложить свое особое мнение, которое подлежит приобщению к протоколу заседания Рабочей группы.

3.13. В течение срока, указанного в пунктах 13, 14 Порядка рассмотрения заявок на заключение соглашения об осуществлении промышленно-производственной или технико-внедренческой деятельности на территории особой экономической зоны промышленно-производственного типа "Иваново", пункте 10 Порядка рассмотрения заявок на заключение соглашений об осуществлении промышленно-производственной или технико-внедренческой деятельности участниками договора о совместном производстве продукции на территории особой экономической зоны промышленно-производственного типа "Иваново", пункте 8 Порядка рассмотрения заявлений на изменение условий соглашений об осуществлении промышленно-производственной или технико-внедренческой деятельности на территории особой экономической зоны промышленно-производственного типа "Иваново", утвержденных Приказом N 44-п, Рабочая группа по результатам оценки паспорта инвестиционного проекта и финансовой модели инвестиционного проекта принимает одно из следующих решений:

- о соответствии паспорта инвестиционного проекта и финансовой модели инвестиционного проекта Критериям оценки;

- о несоответствии паспорта инвестиционного проекта и финансовой модели инвестиционного проекта Критериям оценки.

3.14. Решения Рабочей группы оформляются протоколами, которые подписываются председательствующим на заседании Рабочей группы в день проведения заседания Рабочей группы.

3.15. Организационно-техническое обеспечение и координация деятельности Рабочей группы осуществляются управлением промышленности и инвестиций Департамента.

3.16. Рабочая группа прекращает свою деятельность при прекращении деятельности особой экономической зоны промышленно-производственного типа "Иваново".